Cartório das Pessoas Naturais 1º Subdistrito de Santo André,

Editais 05/01/2023

EDITAIS DE PROCLAMAS

Marco Antonio Grecco Bortz, faz saber que apresentaram os documentos

exigidos por lei, a fim de se casarem.

RODNEY DONATO DE PAIVA E D. LILIAN BLANQUEZ SOUZA, sendo o pretendente
nascido em Mauá, SP, aos 03 de abril de 1988, autônomo, solteiro, domiciliado e
residente à rua Pacheco Chaves 153, apto 4, Vila Junqueira, Santo André, SP, filho
de Ataide Donato de Paiva e d. Maria Anunciada de Araujo Paiva e a pretendente
nascida em São Paulo, SP, aos 04 de março de 1984, consultora, solteira, domiciliada
e residente à rua Pacheco Chaves 153, apto 4, Vila Junqueira, Santo André, SP, filha
de Elcio Godoy de Souza e d. Carmen Blanquez Souza.

DENNER DO NASCIMENTO FERREIRA E D. GIOVANA CALIXTO DA SILVA, sendo
o pretendente nascido em Ribeirão Pires, SP, aos 17 de agosto de 1991, técnico em
montagem, solteiro, domiciliado e residente à rua Laureci Moreira Belo 65, Vila Lopes,
Rio Grande da Serra, SP, filho de Esmeraldo da Silva Ferreira e d. Rutileide do
Nascimento Duca Ferreira e a pretendente nascida em Mauá, SP, aos 24 de março de
1995, vendedora, solteira, domiciliada e residente à rua São Judas Tadeu (cruzado II),
1221, Jardim Santo André, Santo André, SP, filha de Antonio Calixto Tavares e d.
Quiteria Jorge da Silva.

OSÉIAS APARECIDO RIBEIRO BUENO E D. PRISCILA FORNAZIERO LOPES,
sendo o pretendente nascido em Santo André, SP, aos 31 de maio de 1989, micro
empreendedor, solteiro, domiciliado e residente à rua Grajau 55, Vila Linda, Santo
André, SP, filho de José Aparecido Bueno e d. Cleuza Ribeiro Bueno e a pretendente
nascida em São Bernardo do Campo, SP, aos 09 de janeiro de 1987, engenheira,
solteira, domiciliada e residente à rua Paranapiacaba 340, apto 61, Vila Pires, Santo
André, SP, filha de Carlos Roberto Lopes e d. Terezinha Fornaziero Lopes.

CLAUTO DA SILVA DE BRITO E D. ELAINE DO NASCIMENTO MACÊDO, sendo o
pretendente nascido em Barra do Corda, MA, aos 31 de agosto de 1988, auxiliar de
produção, solteiro, domiciliado e residente à rua Da Paz 16, Sítio dos Vianas, Santo
André, SP, filho de José Soares de Brito e d. Maria da Silva de Brito e a pretendente
nascida em Barra do Corda, MA, aos 23 de julho de 1994, auxiliar de cozinha, solteira,
domiciliada e residente à rua Da Paz 16, Sítio dos Vianas, Santo André, SP, filha
de José Mendes Macêdo e d. Graciana do Nascimento Macêdo.

THIAGO LUIZ ANDRADE CASERTA E D. SABRINA PORTO AIZA, sendo o
pretendente nascido em São Bernardo do Campo, SP, aos 20 de setembro de 1995,
autônomo, solteiro, domiciliado e residente à rua Conselheiro Justino 901, apto 10,
Campestre, Santo André, SP, filho de Ronaldo Gonçalves Caserta e d. Karin Makiko
Andrade Caserta e a pretendente nascida em São Caetano do Sul, SP, aos 08 de
julho de 1992, autônomo, solteira, domiciliada e residente à rua Conselheiro Justino
901, apto 10, Campestre, Santo André, SP, filha de José Ângelo Aiza e d. Miria Alves
Porto Aiza.

Cartório das Pessoas Naturais 2º Subdistrito de Santo André

(Utinga), editais 05/01/2023

MARCELO FAVARO JUNIOR E D. AMANDA CAMILA DE MELO FERNANDES, sendo
o pretendente nascido em São Bernardo do Campo, SP, aos 19 de maio de 1996,
engenheiro de produção, solteiro, domiciliado e residente à rua Panama 131, apto. 172
A, Vila Vilma, Santo André, SP, filho de Marcelo Favaro e d. Rosimaria Candida da
Silva e a pretendente nascida em São Paulo, SP, aos 10 de abril de 1995, contadora,
solteira, domiciliada e residente à rua Panama 131, apto. 172 A, Vila Vilma, Santo
André, SP, filha de Alfredo de Jesus Fernandes e d. Maria Isabel Pires de Melo
Fernandes.

EDITAIS DE PROCLAMAS

Laercio Aparecido Teruya (Oficial Interino), faz saber que apresentaram

osdocumentos exigidos por lei, a fim de se casarem.

ALEXANDRE CEZAR PIRES E D. MICHELI BIELSA ALVES, sendo o pretendente
nascido em São Caetano do Sul, SP, aos 31 de outubro de 1976, técnico em gestão,
solteiro, domiciliado e residente à rua Bengali 111, casa 2, Parque Novo Oratório,
neste subdistrito, Santo André, SP, filho de Hercilio Cezar Pires e d. Josefa de Jesus
Pires e a pretendente nascida em Santo André, neste subdistrito, Santo André, SP,
aos 13 de março de 1978, auxiliar administrativo, divorciada, domiciliada e residente à
rua Bengali 111, casa 1, Parque Novo Oratório, neste subdistrito, Santo André, SP,
filha de Sebastião Franciscato Alves e d. Sirlei Terezinha Bielsa Alves.

VINICIUS GOMES OLGAS E D. FERNANDA FERREIRA MOISES, sendo o
pretendente nascido em São Paulo, 28º Subdistrito do Jardim Paulista, SP, aos 20 de
abril de 1994, ux designer, solteiro, domiciliado e residente à rua Silva Jardim 210,
apto 71, Santa Terezinha, neste subdistrito, Santo André, SP, filho de Sidney Olgas e
d. Célia Regina Gomes Olgas e a pretendente nascida em São Paulo, 42º Subdistrito
do Jabaquara, SP, aos 30 de agosto de 1994, fisioterapeuta, solteira, domiciliada e
residente à rua Silva Jardim 210, apto 71, Santa Terezinha, neste subdistrito, Santo
André, SP, filha de Jalmir Luiz Moises e d. Ester Ferreira da Silva Moises.

MATEUS HEREDIA BOTTESELLI E D. THALÍA ISABEL DE SOUSA, sendo o
pretendente nascido em São Bernardo do Campo, SP, aos 16 de março de 1995,
assistente administrativo, solteiro, domiciliado e residente à rua Farroupilha 116,
Parque Erasmo Assunção, neste subdistrito, Santo André, SP, filho de Airton
Aparecido Botteselli e d. Nadir Aparecida Heredia Botteselli e a pretendente nascida
em Mauá, SP, aos 07 de setembro de 1997, analista de seguros, solteira, domiciliada
e residente à rua São Geraldo 45, Jardim Oratório, Mauá, SP, filha de Francisco José
de Sousa e d. Isabel Maria Leal de Sousa.

LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA LUZ E D. MÁRCIA DA SILVA GUIMARÃES, sendo o
pretendente nascido em São Paulo, 27º Subdistrito (Tatuapé), SP, aos 16 de setembro
de 1978, autônomo, divorciado, domiciliado e residente à rua Helena Ferreira 343, Vila
Clarice, neste subdistrito, Santo André, SP, filho de Miguel de Oliveira Luz e d. Maria

Aparecida Silva Luz e a pretendente nascida em Santo André, 1º Subdistrito, SP, aos
11 de março de 1977, autônoma, divorciada, domiciliada e residente à rua Tangânica
633, casa 2, Parque Oratório, neste subdistrito, Santo André, SP, filha de Antonio da
Silva Guimarães e d. Isolina Ribeiro Guimarães.

RAPHAELY SOARES E MAYARA SANCHES FERRARI, sendo a pretendente nascida
em Ourinhos, SP, aos 15 de abril de 1994, coordenadora de loja, solteira, domiciliada
e residente à rua Farsália 178, apto 01, Jardim das Maravilhas, neste subdistrito,
Santo André, SP, filha de Luiz do Carmo Soares e d. Neide Aparecida Ferreira Soares
e a pretendente nascida em São Caetano do Sul, SP, aos 21 de outubro de 1991,
gerente de loja, solteira, domiciliada e residente à rua Farsália 178, apto 01, Jardim
das Maravilhas, neste subdistrito, Santo André, SP, filha de João Augusto Ferrari e d.
Aparecida Padovesi Sanches Ferrari.

LUCAS MARCELO OLIVEIRA DA SILVA E D. JÉSSICA PESSOAS GONÇALVES,
sendo o pretendente nascido em Santo André, SP, aos 15 de janeiro de 1998,
promotor de vendas, solteiro, domiciliado e residente à travessa Coruja do Campo 31,
apto 52, Jardim Rodolfo Pirani, São Paulo, SP, filho de Marcio Oliveira da Silva e d.
Liliane Araujo da Silva e a pretendente nascida em Santo André, 1º Subdistrito, SP,
aos 06 de julho de 1999, do lar, solteira, domiciliada e residente à travessa Bela Cintra
(J. Sorocaba) 10, Jardim Alzira Franco, neste subdistrito, Santo André, SP, filha de
Paulo Sergio Lima Gonçalves e d. Veralice Pessoas de Brito.

LINCON COSTA PEREIRA E D. GIOVANA DE CARVALHO, sendo o pretendente
nascido em São Paulo, SP, aos 11 de março de 1990, coordenador de produção,
solteiro, domiciliado e residente à rua do Centro 541, apto 7, Vila Camilópolis, neste
subdistrito, Santo André, SP, filho de Joel Alves Pereira e d. Maria da Conceição
Costa Santos Pereira e a pretendente nascida em São Bernardo do Campo, SP, aos
22 de julho de 1995, coordenadora de RH, solteira, domiciliada e residente à rua do
Centro 541, apto 07, Vila Camilópolis, neste subdistrito, Santo André, SP, filha de
Francisco Germano de Carvalho e d. Maria Lucia Colombara de Carvalho.